
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

Ufficio del Sindaco

OGGETTO:
Attribuzione di incarico di P.O. dell'Area n.4 "Affari Generali-Finanziaria"
dal 01/02/2022 al 31/12/2022.

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 12   del 26-01-2022

Reg. Gen. N. 36   del 26-01-2022

L’anno  duemilaventidue addì  ventisei del mese di gennaio, nella Casa Comunale,

Il Sindaco

In virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R.
26/10/1992 n. 7 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 01/09/1993 per tutte
le materie non espressamente attribuite agli organi del Comune.

Vista l’allegata proposta n. 12 del 14-01-2022, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento  ;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2021/2023;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento uffici e servizi n 57 del 29/06/2020.

Visto vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



 Pag. 2 di 4

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL Sindaco

f.to   Alfonso Provvidenza

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il

termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui

sopra.

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



 Pag. 3 di 4

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Ufficio del Sindaco

Preliminare n. 12 del 14-01-2022

Oggetto:
Attribuzione di incarico di P.O. dell'Area n.4 "Affari Generali-Finanziaria"
dal 01/02/2022 al 31/12/2022.

Il Responsabile del Procedimento

IL SINDACO

Visti gli artt. 13, 14, 15, 16 e 17 del CCNL 21.05.2018 relativo al personale del Comparto Funzioni locali;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 29/11/2020 con la quale è stata approvato il

Regolamento Uffici e Servizi dell’Ente e, in particolare, l’art.9 “Articolazione della struttura
organizzativa dell’Ente” a mente del quale le Aree sono istituite o modificate con deliberazione di
Giunta Comunale e A capo di Area è preposto un dipendente appartenente alla categoria
professionale “D”, o in caso di assenza, di categoria “C”;

Considerato che il predetto art. 9 del Regolamento Uffici e Servizi dell’Ente, al comma dispone che “Al
Capo Area con provvedimento motivato del Sindaco può essere attribuita la titolarità di posizione
organizzativa che, oltre agli obiettivi programmatici, tenga conto dei seguenti criteri:
criterio dell’opportunità organizzativa: gli incarichi sono attribuiti in relazione alle esigenze dia)
organizzazione;
criterio della temporaneità: hanno durata limitata alla durata del mandato sindacale e sonob)
rinnovabili entro i limiti temporali del mandato del Sindaco e di quelli previsti dal vigente
contratto nazionale collettivo di lavoro;
criterio della professionalità: sono conferiti tenendo conto dei titoli posseduti, delle attitudini, deic)
risultati conseguiti, dei curricula;
criterio dell’asimmetria concorsuale: nell’attribuzione degli incarichi si prescinde dallad)
assegnazione precedente di funzioni a seguito di concorsi;
criterio dell’accesso esterno: possono essere conferiti anche a soggetti esterni, al di fuori dellae)
dotazione organica, mediante stipula di contratti a tempo determinato, nei limiti della normativa
vigente;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.127 del 25/11/2019 “Approvazione Regolamento per la
graduazione delle posizioni organizzative” e, in particolare, l’art. 3 che prevede che i Responsabili di
P.O. sono nominati dal Sindaco, con proprio provvedimento, secondo i criteri di professionalità e in
base alla professionalità accertate;

Vista la Determina Sindacale n. 168 del 23/12/2021 “Attribuzione di incarico di P.O. dell’Area n.4
“Affari Generali/Finanziaria” dal 01/01/2022 al 31/01/2022”;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.7 del 24/01/2022 “Nuova struttura organizzativa dell'ente dal
01/02/2022” che individua, tra le altre, l’Area n.2 “Affari Generali / Finanziaria/Sociale”;

Dato atto che la dott.ssa Rosi Maria Eleonora Cino, istruttore direttivo contabile cat. D1, è stata assegnata
all’Area Affari Generali / Finanziaria gs Determinazione Dirigenziale dell’Area Personale n.771 del
24/12/2021;

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



 Pag. 4 di 4

Visto il curriculum vitae della dott.ssa Rosi Maria Eleonora Cino;
Dato atto che la dott.ssa Rosi Maria Eleonora Cino risulta essere in possesso della professionalità necessaria

per ricoprire il ruolo di Responsabile di P.O. dell’Area n.2 “Affari Generali / Finanziaria/Sociale”;
Visto il D.lgs. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 50, 107 e 109;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso e richiamato:

Di conferire l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area n.2 “Affari1.
Generali/Finanziaria” alla dott.ssa Rosi Maria Eleonora Cino dal 01/02/2022 al 31/12/2022.
Attribuire alla stesso le funzioni di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000 con assunzione diretta di elevata2.
responsabilità di prodotto e di risultato.
Dare atto che in caso di assenza o impedimento la dott.ssa Rosi Maria Eleonora Cino venga sostituita3.
dall’Arch. Pietro Calì o dall’Isp. Capo Salvatore Liotta.
Notificare il presente provvedimento agli interessati e all’Istituto tesoriere Unicredit Spa.4.
Dare mandato ai Responsabili di P.O. competenti di provvedere agli adempimenti consequenziali.5.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Carmelo Alaimo


